

**ПРИЛОЖЕНИЕ № 1**

к \_\_\_\_\_

**"СОГЛАСОВАНО"**

В сумме 299 125,62 рублей

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

**"УТВЕРЖДАЮ"**

В сумме 299 125,62 рублей

Генеральный директор ОАО "Олимп"

\_\_\_\_\_ А.Н. Фомочкин

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № \_\_\_\_\_**

(локальный сметный расчет)

**Ремонтно-строительные работы в кабинетах №№ 2109 - 2110 в левом крыле на 21 этаже административного здания, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9.**

на \_\_\_\_\_  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Средства на оплату труда	52,57	299,13 тыс.руб
	5,43	78,96 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на \_\_\_\_\_ Октябрь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел Демонтажные работы**

**Подраздел Полы**

1	6.57-3-1 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	0,28						
		ЗП			38,53 )*1,15		1,047	12,99	14,55	189,00
		НР от ЗП	%	80				10,39	72	136,08
		СП от ЗП	%	55				7,14	44	83,16
		ЗТР	чел-ч	3,77	)*1,15		1,047	1,27		
								<b>30,52</b>		<b>408,24</b>
2	6.57-2-5 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КОВРОЛИНА	100 м2	0,334						
		ЗП			116,41 )*1,15		1,047	46,81	14,55	681,15
		НР от ЗП	%	80				37,45	72	490,43
		СП от ЗП	%	55				25,75	44	299,71
		ЗТР	чел-ч	11,39	)*1,15		1,047	4,58		
								<b>110,01</b>		<b>1 471,29</b>
3	3.11-39-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,016						
		ЗП			189,38 )*1,15)*0,6		1,047	2,19	14,55	31,85
		ЭМ			14,65 )*1,15)*0,6		1,047	0,17	8,86	1,50
		в т.ч. ЗПМ			0,77 )*1,15)*0,6		1,047	(0,01)	14,55	(0,13)
		МР			45,26		1	0,72	1,66	1,20
		НР от ЗП	%	104				2,28	89	28,35
		СП от ЗП	%	70				1,53	44	14,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,22
		ЗТР	чел-ч	16,64	)*1,15)*0,6		1,047	0,19		
								<b>6,91</b>		<b>77,13</b>
4	3.17-2-4 <i>Поправка: 3/3</i>	ДЕМОНТАЖ ОГРАНИЧИТЕЛЯ ОТКРЫВАНИЯ ДВЕРЕЙ	шт.	1						
		ЗП			3,53 )*1,15)*0,8		1,067	3,47	14,55	50,42
		МР			0,28		1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%	110				3,82	93	46,89
		СП от ЗП	%	74				2,57	44	22,18
		ЗТР	чел-ч	0,28	)*1,15)*0,8		1,067	0,27		
								<b>10,14</b>		<b>120,77</b>
		<b>Итого</b>						<b>157,58</b>		<b>2 077,43</b>

**Подраздел Стены**

1	3.10-71-4 <i>Поправка: 3/3</i>	ДЕМОНТАЖ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	0,27						
		ЗП			776,16 )*1,15)*0,8		1,047	201,86	14,55	2 937,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			8,32	) *1,15) *0,8	1,047	2,16	6,05	13,09
		в т.ч. ЗПМ			0,52	) *1,15) *0,8	1,047	(0,14)	14,55	(1,97)
		НР от ЗП	%	91				183,69	77	2 261,54
		СП от ЗП	%	70				141,30	44	1 292,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	169	3,33
		ЗТР	чел-ч	66		) *1,15) *0,8	1,047	17,16		
								<b>529,26</b>		<b>6 507,33</b>
2	6.55-2-1 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОВЫХ ПЛИТ	100 м2	0,12						
		ЗП			1 702,27	) *1,15	1,047	245,95	14,55	3 578,63
		НР от ЗП	%	80				196,76	72	2 576,61
		СП от ЗП	%	55				135,27	44	1 574,60
		ЗТР	чел-ч	169,38		) *1,15	1,047	24,47		
								<b>577,98</b>		<b>7 729,84</b>
3	3.10-6-3 Поправка: 3/3	ДЕМОНТАЖ ОКОННОГО ЭКРАНА	100 м2	0,012						
		ЗП			863,69	) *1,15) *0,8	1,047	9,98	14,55	145,26
		ЭМ			56,57	) *1,15) *0,8	1,047	0,65	8,17	5,34
		в т.ч. ЗПМ			13,37	) *1,15) *0,8	1,047	(0,15)	14,55	(2,25)
		НР			27,39		1	0,33	4,77	1,57
		НР от ЗП	%	105				10,48	89	129,28
		СП от ЗП	%	70				6,99	44	63,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	169	3,80
		ЗТР	чел-ч	75,3		) *1,15) *0,8	1,047	0,87		
								<b>28,69</b>		<b>349,16</b>
		<b>Итого</b>						<b>1 135,93</b>		<b>14 586,33</b>

### Подраздел Потолок

1	6.54-1-5 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,354						
		ЗП			1 019,24	) *1,15	1,047	434,43	14,55	6 321,02
		ЭМ			2,64	) *1,15	1,047	1,13	9,44	10,62
		в т.ч. ЗПМ			1,38	) *1,15	1,047	(0,59)	14,55	(8,56)
		НР от ЗП	%	80				347,54	72	4 551,13
		СП от ЗП	%	55				238,94	44	2 781,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,03	169	14,47
		ЗТР	чел-ч	86,67		) *1,15	1,047	36,94		
								<b>1 023,07</b>		<b>13 678,49</b>
		<b>Итого</b>						<b>1 023,07</b>		<b>13 678,49</b>

### Подраздел Двери

1	6.56-13-1 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,016						
		ЗП			377,67	) *1,15	1,047	7,28	14,55	105,86
		НР от ЗП	%	80				5,82	72	76,22
		СП от ЗП	%	55				4,00	44	46,58
		ЗТР	чел-ч	36,28		) *1,15	1,047	0,70		
								<b>17,10</b>		<b>228,66</b>
2	6.56-14-1 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,056						
		ЗП			43,83	) *1,15	1,047	2,96	14,55	43,00
		НР от ЗП	%	80				2,37	72	30,96
		СП от ЗП	%	55				1,63	44	18,92
		ЗТР	чел-ч	4,21		) *1,15	1,047	0,28		
								<b>6,96</b>		<b>92,88</b>
3	6.56-12-4 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ КАРКАСНЫХ СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ	100 шт.	0,01						
		ЗП			795,12	) *1,15	1,047	9,57	14,55	139,30
		НР от ЗП	%	80				7,66	72	100,30
		СП от ЗП	%	55				5,26	44	61,29
		ЗТР	чел-ч	76,38		) *1,15	1,047	0,92		
								<b>22,49</b>		<b>300,89</b>
		<b>Итого</b>						<b>46,55</b>		<b>622,43</b>

### Подраздел Электрика

1	6.67-7-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,13						
		ЗП			59,68	) *1,15	1,047	9,34	14,55	135,92
		НР от ЗП	%	80				7,47	72	97,86
		СП от ЗП	%	55				5,14	44	59,80
		ЗТР	чел-ч	5,84		) *1,15	1,047	0,91		
								<b>21,95</b>		<b>293,58</b>
2	4.8-280-2 Поправка: 4/2	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,06						
		ЗП			491,35	) *1,15) *0,3	1,047	10,65	14,55	154,94
		ЭМ			29,47	) *1,15) *0,3	1,047	0,64	5,23	3,34
		в т.ч. ЗПМ			3,94	) *1,15) *0,3	1,047	(0,09)	14,55	(1,24)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	114				12,14	81	125,50
		СП от ЗП	%	67				7,14	44	68,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	169	2,10
		ЗТР	чел-ч	40,67		) *1,15)*0,3	1,047	0,88		
								<b>30,73</b>		<b>354,05</b>
3	6.67-7-5 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	шт.	100	0,12					
		ЗП				188,20 ) *1,15	1,047	27,19	14,55	395,65
		НР от ЗП	%	80				21,75	72	284,87
		СП от ЗП	%	55				14,95	44	174,09
		ЗТР	чел-ч	17,89		) *1,15	1,047	2,58		
								<b>63,89</b>		<b>854,61</b>
4	6.67-6-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	шт.	100	0,24					
		ЗП				98,52 ) *1,15	1,047	28,47	14,55	414,23
		НР от ЗП	%	80				22,78	72	298,25
		СП от ЗП	%	55				15,66	44	182,26
		ЗТР	чел-ч	9,64		) *1,15	1,047	2,79		
								<b>66,91</b>		<b>894,74</b>
5	6.67-5-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДКОВ, ПЕРВОГО ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ 6 ММ2	шт.	100	0,12					
		ЗП				24,07 ) *1,15	1,047	3,48	14,55	50,60
		НР от ЗП	%	80				2,78	72	36,43
		СП от ЗП	%	55				1,91	44	22,26
		ЗТР	чел-ч	2,25		) *1,15	1,047	0,33		
								<b>8,17</b>		<b>109,29</b>
		<b>Итого</b>						<b>191,65</b>		<b>2 506,27</b>

### Подраздел Пожарная сигнализация

1	6.67-7-2 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ПАТРОНЫ, ПОДВЕСЫ	шт.	100	0,02					
		ЗП				38,22 ) *1,15	1,047	0,92	14,55	13,39
		НР от ЗП	%	80				0,74	72	9,64
		СП от ЗП	%	55				0,51	44	5,89
		ЗТР	чел-ч	3,74		) *1,15	1,047	0,09		
								<b>2,17</b>		<b>28,92</b>
2	4.10-81-2 Поправка: 4/2	ДЕМОНТАЖ: ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.		2					
		ЗП				21,20 ) *1,15)*0,3	1,047	15,32	14,55	222,84
		ЭМ				0,06 ) *1,15)*0,3	1,047	0,04	6,51	0,28
		в т.ч. ЗПМ				0,01 ) *1,15)*0,3	1,047	(0,01)	14,55	(0,11)
		МР				1,26	1	2,52	4,56	11,49
		НР от ЗП	%	114				17,46	81	180,50
		СП от ЗП	%	67				10,26	44	98,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,19
		ЗТР	чел-ч	1,68		) *1,15)*0,3	1,047	1,21		
								<b>45,62</b>		<b>513,35</b>
3	4.10-81-6 Поправка: 4/2	ДЕМОНТАЖ: КОНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ИЗВЕЩАТЕЛЯ	шт.		2					
		ЗП				4,42 ) *1,15)*0,3	1,047	3,19	14,55	46,46
		ЭМ				4,56 ) *1,15)*0,3	1,047	3,29	5,82	19,17
		в т.ч. ЗПМ				0,28 ) *1,15)*0,3	1,047	(0,20)	14,55	(2,94)
		МР				1,05	1	2,10	4,56	9,58
		НР от ЗП	%	114				3,64	81	37,63
		СП от ЗП	%	67				2,14	44	20,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,35	169	4,97
		ЗТР	чел-ч	0,35		) *1,15)*0,3	1,047	0,25		
								<b>14,71</b>		<b>138,25</b>
4	5.1-138-1 Поправка: 5/6	ДЕМОНТАЖ :ДАТЧИКИ КОНТАКТНЫЕ СИСТЕМЫ ВЕНТИЛЯЦИИ	шт.		1					
		ЗП				31,65 ) *1,2)*0,3	1	11,39	14,55	165,78
		НР от ЗП	%	75				8,54	72	119,36
		СП от ЗП	%	70				7,97	44	72,94
		ЗТР	чел-ч	1,8		) *1,2)*0,3	1	0,65		
								<b>27,90</b>		<b>358,08</b>
		<b>Итого</b>						<b>90,40</b>		<b>1 038,60</b>

## Раздел Ремонтно-строительные работы

### Подраздел Полы

1	3.11-37-1 Поправка: о.п.2.3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	шт.	100	0,36					
		ЗП				280,12 ) *1,15)*1,15	1,047	139,63	14,55	2 031,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			43,13	)*1,15)*1,25	1,047	23,37	5,9	137,88
		в т.ч. ЗПМ			8,51	)*1,15)*1,25	1,047	(4,61)	14,55	(67,09)
		МР			267,96		1	96,47	2,91	280,71
1,1	1.1-1-2491	ПАРКЕТ ЛАМИНИРОВАННЫЙ НА ОСНОВЕ HDF, БЕСКЛЕЕВОЙ, КЛАСС 23/32, ТОЛЩИНА 8 ММ	м2	36,9	276,40		1	10 199,16	2,49	25 395,91
		НР от ЗП	%	104				145,22	89	1 808,18
		СП от ЗП	%	70				97,74	44	893,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,07	169	113,38
		ЗТР	чел-ч	22,55	)*1,15)*1,15		1,047	11,24		
								<b>10 709,66</b>	<b>30 661,65</b>	
2	3.11-28-7 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ	100 м	0,34						
		ЗП			139,13	)*1,15)*1,15	1,047	65,50	14,55	953,03
		ЭМ			10,59	)*1,15)*1,25	1,047	5,42	8,18	44,33
		в т.ч. ЗПМ			0,72	)*1,15)*1,25	1,047	(0,37)	14,55	(5,36)
		МР			174,38		1	59,29	1	59,29
		НР от ЗП	%	104				68,12	89	848,20
		СП от ЗП	%	70				45,85	44	419,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,65	169	9,06
		ЗТР	чел-ч	12,65	)*1,15)*1,15		1,047	5,96		
								<b>244,83</b>	<b>2 333,24</b>	
3	3.11-39-1	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,016						
		ЗП			189,38		1,047	3,17	14,55	46,16
		ЭМ			14,65		1,047	0,25	8,86	2,17
		в т.ч. ЗПМ			0,77		1,047	(0,01)	14,55	(0,19)
		МР			45,26		1	0,72	1,66	1,20
3,1	Счёт пост-ка	ПОРОЖЕК	шт	2	0,00	=96,34	1	192,68	1	192,68
		НР от ЗП	%	104				3,30	89	41,08
		СП от ЗП	%	70				2,22	44	20,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,32
		ЗТР	чел-ч	16,64			1,047	0,28		
								<b>202,36</b>	<b>303,92</b>	
<b>Итого</b>								<b>11 156,85</b>	<b>33 298,81</b>	

### Подраздел Стены и перегородки

1	3.10-71-3 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ОДИН СЛОЙ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,18						
		ЗП			4 617,20	)*1,15)*1,15	1,047	1 150,78	14,55	16 743,90
		ЭМ			74,20	)*1,15)*1,25	1,047	20,10	7,78	156,39
		в т.ч. ЗПМ			4,02	)*1,15)*1,25	1,047	(1,09)	14,55	(15,85)
		МР			2 613,72		1	470,47	2,43	1 143,24
1,1	1.7-4-16	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-3, СЕЧЕНИЕ 65X40X0,55 ММ	т	0,01422	24 126,92		1	343,08	2,48	850,85
1,2	1.7-4-6	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-3, СЕЧЕНИЕ 65X50X0,55 ММ	т	0,04338	25 609,49		1	1 110,94	2,46	2 732,91
1,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31X31X0,55 ММ	т	0,00342	60 883,49		1	208,22	2,23	464,33
1,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	41,22	34,68		1	1 429,51	2,09	2 987,68
1,5	1.1-1-887	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ	м3	0,927	901,23		1	835,44	3,98	3 325,05
		НР от ЗП	%	91				1 047,21	77	12 892,80
		СП от ЗП	%	70				805,55	44	7 367,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,91	169	26,79
		ЗТР	чел-ч	388	)*1,15)*1,15		1,047	96,70		
								<b>7 423,21</b>	<b>48 691,26</b>	
2	3.10-71-4 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	0,36						
		ЗП			776,16	)*1,15)*1,15	1,047	386,90	14,55	5 629,36
		ЭМ			8,32	)*1,15)*1,25	1,047	4,51	6,05	27,27
		в т.ч. ЗПМ			0,52	)*1,15)*1,25	1,047	(0,28)	14,55	(4,10)
		МР			287,46		1	103,49	1,45	150,05
2,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	43,668	34,68		1	1 514,41	2,09	3 165,11
		НР от ЗП	%	91				352,08	77	4 334,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				270,83	44	2 476,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,49	169	6,93
		ЗТР	чел-ч	66		)*1,15)*1,15	1,047	32,90		
								<b>2 632,71</b>		<b>15 790,25</b>
3	3.10-71-4 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ		100 м2	0,03					
		ЗП				776,16 )*1,15)*1,15	1,047	32,24	14,55	469,11
		ЭМ				8,32 )*1,15)*1,25	1,047	0,38	6,05	2,27
		в т.ч. ЗПМ				0,52 )*1,15)*1,25	1,047	(0,02)	14,55	(0,34)
		МР				287,46	1	8,62	1,45	12,50
3,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ		м2	3,639	34,68	1	126,20	2,09	263,76
		НР от ЗП	%		91			29,34	77	361,21
		СП от ЗП	%		70			22,57	44	206,41
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,04	169	0,57
		ЗТР	чел-ч		66	)*1,15)*1,15	1,047	2,74		
								<b>219,39</b>		<b>1 315,83</b>
4	3.10-6-3 Поправка: 3/3	МОНТАЖ МЕЖКОМНАТНОГО ЭКРАНА		100 м2	0,012					
		ЗП				863,69 )*1,15)*1,15	1,047	14,35	14,55	208,81
		ЭМ				56,57 )*1,15)*1,25	1,047	1,02	8,17	8,35
		в т.ч. ЗПМ				13,37 )*1,15)*1,25	1,047	(0,24)	14,55	(3,51)
		МР				27,39	1	0,33	4,77	1,57
4,1	1.1-1-877	ПЛИТЫ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫЕ (ПДС), ПРИРЕЗАННЫЕ ПО ДВУМ СТОРОНАМ, МАРКА П-1, КОНСТРУКТИВНЫЕ, НЕШЛИФОВАННЫЕ, ТОЛЩИНА 19 ММ		м2	1,23	16,33	1	20,09	9,44	189,61
		НР от ЗП	%		105			15,07	89	185,84
		СП от ЗП	%		70			10,05	44	91,88
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,42	169	5,93
		ЗТР	чел-ч		75,3	)*1,15)*1,15	1,047	1,25		
								<b>61,33</b>		<b>691,99</b>
		<b>Итого</b>						<b>10 336,64</b>		<b>66 489,33</b>
<b>Подраздел Потолок</b>										
1	3.15-29-1 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ		100 м2	0,384					
		ЗП				2 094,40 )*1,15)*1,15	1,025	1 090,21	14,55	15 862,56
		ЭМ				19,66 )*1,15)*1,25	1,025	11,12	5,91	65,74
		в т.ч. ЗПМ				3,93 )*1,15)*1,25	1,025	(2,22)	14,55	(32,35)
		МР				51,82	1	19,90	3,19	63,48
		НР от ЗП	%		100			1 090,21	85	13 483,18
		СП от ЗП	%		64			697,73	44	6 979,53
		НР и СП от ЗПМ	%		175			3,89	169	54,67
		ЗТР	чел-ч		176	)*1,15)*1,15	1,025	91,61		
								<b>2 913,06</b>		<b>36 509,16</b>
2	3.9-49-1 Поправка: 3/3	МОНТАЖ КАРКАСОВ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ С ПОДВЕСКАМИ И ДЕТАЛЯМИ КРЕПЛЕНИЯ		т	0,00453					
		ЗП				867,24 )*1,15)*1,15	1,087	5,65	14,55	82,14
		ЭМ				131,58 )*1,15)*1,25	1,087	0,93	7,72	7,19
		в т.ч. ЗПМ				14,71 )*1,15)*1,25	1,087	(0,10)	14,55	(1,51)
		МР				432,39	1	1,96	7,38	14,45
		НР от ЗП	%		85			4,80	72	59,14
		СП от ЗП	%		70			3,96	44	36,14
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,18	169	2,55
		ЗТР	чел-ч		65,7	)*1,15)*1,15	1,087	0,43		
								<b>17,48</b>		<b>201,61</b>
		<b>Итого</b>						<b>2 930,54</b>		<b>36 710,77</b>
<b>Подраздел Двери</b>										
1	3.10-73-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ		100 м2	0,016					
		ЗП				769,64 )*1,15)*1,15	1,047	17,05	14,55	248,09
		ЭМ				269,35 )*1,15)*1,25	1,047	6,49	7,6	49,30
		в т.ч. ЗПМ				71,08 )*1,15)*1,25	1,047	(1,71)	14,55	(24,90)
		МР				217,19	1	3,48	1,45	5,04
		НР от ЗП	%		105			17,90	89	220,80
		СП от ЗП	%		70			11,94	44	109,16
		НР и СП от ЗПМ	%		175			2,99	169	42,08
		ЗТР	чел-ч		67,1	)*1,15)*1,15	1,047	1,49		
								<b>59,85</b>		<b>674,47</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	3.10-72-1 Поправка: 3/3	ОФОРМЛЕНИЕ (ОБДЕЛКА) ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В ПЕРЕГОРОДКАХ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ С КАРКАСОМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ ПС, ПП	100 м2	0,016						
		ЗП			509,91	) *1,15) *1,15	1,047	11,30	14,55	164,37
		ЭМ			4,76	) *1,15) *1,25	1,047	0,11	8,17	0,94
		в т.ч. ЗПМ			1,13	) *1,15) *1,25	1,047	(0,03)	14,55	(0,40)
		МР			312,37		1	5,00	1,45	7,25
2,1	1.7-4-16	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-3, СЕЧЕНИЕ 65X40X0,55 ММ	m	0,00043	24 126,92		1	10,30	2,48	25,53
2,2	1.7-4-6	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-3, СЕЧЕНИЕ 65X50X0,55 ММ	m	0,00131	25 609,49		1	33,46	2,46	82,32
		НР от ЗП	%	91				10,28	77	126,56
		СП от ЗП	%	70				7,91	44	72,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,68
		ЗТР	чел-ч	41,83	) *1,15) *1,15		1,047	0,93		
								<b>78,41</b>		<b>479,97</b>
3	6.56-25-5 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА ВНУТРЕННИХ МЕЖКОМНАТНЫХ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 шт.	0,016						
		ЗП			1 587,96	) *1,15	1,047	30,59	14,55	445,11
		МР			87,30		1	1,40	2,49	3,48
		НР от ЗП	%	105				32,12	89	396,15
		СП от ЗП	%	70				21,41	44	195,85
		ЗТР	чел-ч	120,3	) *1,15		1,047	2,32		
								<b>85,52</b>		<b>1 040,59</b>
4	6.56-21-1 Поправка: 6/11	УКРЕПЛЕНИЕ ДВЕРНЫХ КОРОБОК С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 295,54	) *1,15	1,047	15,60	14,55	226,96
		МР			109,60		1	1,10	4,56	5,00
4,1	1.1-1-2072	ГЕРМЕТИК ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ, МАРКА "FLEX SLV" (ФИРМА "DE NEEF")	кг	0,5	168,09		1	84,05	2,66	223,56
		НР от ЗП	%	105				16,38	89	201,99
		СП от ЗП	%	70				10,92	44	99,86
		ЗТР	чел-ч	115,88	) *1,15		1,047	1,40		
								<b>128,05</b>		<b>757,37</b>
5	6.56-27-1 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,15						
		ЗП			84,58	) *1,15	1,047	15,28	14,55	222,26
		ЭМ			0,19	) *1,15	1,047	0,03	10,11	0,35
		в т.ч. ЗПМ			0,01	) *1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,03)
		МР			2,28		1	0,34	4,77	1,63
		НР от ЗП	%	105				16,04	89	197,81
		СП от ЗП	%	70				10,70	44	97,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,05
		ЗТР	чел-ч	8,04	) *1,15		1,047	1,45		
								<b>42,39</b>		<b>519,89</b>
6	3.10-79-1 Поправка: о.п.2.3	УСТАНОВКА ВРЕЗНЫХ ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ С РУЧКАМИ В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА	10 компл.	0,1						
		ЗП			57,51	) *1,15) *1,15	1,047	7,96	14,55	115,86
		ЭМ			0,42	) *1,15) *1,25	1,047	0,06	5,91	0,37
		в т.ч. ЗПМ			0,12	) *1,15) *1,25	1,047	(0,02)	14,55	(0,26)
		МР			1,61		1	0,16	16,01	2,58
		НР от ЗП	%	120				9,55	89	103,12
		СП от ЗП	%	84				6,69	44	50,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,44
		ЗТР	чел-ч	3,97	) *1,15) *1,15		1,047	0,55		
								<b>24,46</b>		<b>273,35</b>
		<b>Итого</b>						<b>418,68</b>		<b>3 745,64</b>

## Раздел Отделочные работы

### Подраздел Малярные работы

1	3.15-104-1 Поправка: 3/3	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ	100 м2	0,377						
		ЗП			423,36	) *1,15) *1,15	1,025	216,36	14,55	3 147,99
		МР			259,12		1	97,69	1,42	138,72
1,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ KR)	кг	22,5865	9,10		1	205,54	1,99	409,02
		НР от ЗП	%	100				216,36	85	2 675,79
		СП от ЗП	%	64				138,47	44	1 385,12
		ЗТР	чел-ч	36	) *1,15) *1,15		1,025	18,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>874,42</b>		<b>7 756,64</b>
2	3.15-165-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	0,72						
		ЗП			51,98	) *1,15) *1,15	1,025	50,73	14,55	738,16
		ЭМ			0,80	) *1,15) *1,25	1,025	0,85	7,88	6,69
		в т.ч. ЗПМ			0,18	) *1,15) *1,25	1,025	(0,19)	14,55	(2,78)
2,1	1.1-1-2854	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ, МАРКА 'БЕТОКОНТАКТ'	кг	7,416	28,98		1	214,92	2,28	490,01
		НР от ЗП	%	100				50,73	85	627,44
		СП от ЗП	%	64				32,47	44	324,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,33	169	4,70
		ЗТР	чел-ч	4,65	) *1,15) *1,15		1,025	4,54		
								<b>350,03</b>		<b>2 191,79</b>
3	3.15-140-3 <i>Поправка: 3/3</i>	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ООБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100 м2	0,72						
		ЗП			66,04	) *1,15) *1,15) *2	1,025	128,91	14,55	1 875,65
3,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7	кг	21,6524	0,00	=199,15	1	4 312,07	1	4 312,07
		НР от ЗП	%	100				128,91	85	1 594,30
		СП от ЗП	%	64				82,50	44	825,29
		ЗТР	чел-ч	5,49	) *1,15) *1,15) *2		1,025	10,72		
								<b>4 652,39</b>		<b>8 607,31</b>
		<b>Итого</b>						<b>5 876,84</b>		<b>18 555,74</b>
<b><u>Подраздел Обойные работы</u></b>										
1	3.15-127-4	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ТИСНЕННЫМИ И ПЛОТНЫМИ СТЕН И КОЛОНН ПО ЛИСТОВЫМ МАТЕРИАЛАМ, ГИПСОБЕТОННЫМ И ГИПСОЛИТОВЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ	100 м2	0,36						
		ЗП			368,45	) *1,15) *1,15	1,025	179,80	14,55	2 616,16
		ЭМ			30,53	) *1,25) *1,15	1,025	16,19	7,73	125,18
		в т.ч. ЗПМ			4,54	) *1,25) *1,15	1,025	(2,41)	14,55	(35,04)
		МР			163,84		1	58,98	2,89	170,46
1,1	Счёт пост-ка	ОБОИ	ШТ	10	0,00	=822,03	1	8 220,30	1	8 220,30
1,2	Счёт пост-ка	КЛЕЙ	ШТ	10	0,00	=211,86	1	2 118,60	1	2 118,60
		НР от ЗП	%	100				179,80	85	2 223,74
		СП от ЗП	%	64				115,07	44	1 151,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,22	169	59,22
		ЗТР	чел-ч	29,5	) *1,15) *1,15		1,025	14,40		
								<b>10 892,96</b>		<b>16 684,77</b>
		<b>Итого</b>						<b>10 892,96</b>		<b>16 684,77</b>
<b><u>Раздел Электромонтажные работы</u></b>										
<b><u>Подраздел Электротехническая арматура</u></b>										
1	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,04						
		ЗП			455,00	) *1,15) *1,15	1,047	25,20	14,55	366,67
		ЭМ			2,71	) *1,25) *1,15	1,047	0,16	8,28	1,35
		в т.ч. ЗПМ			0,63	) *1,25) *1,15	1,047	(0,04)	14,55	(0,55)
		МР			27,86		1	1,11	4,56	5,08
		НР от ЗП	%	114				28,73	81	297,00
		СП от ЗП	%	67				16,88	44	161,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	169	0,93
		ЗТР	чел-ч	35	) *1,15) *1,15		1,047	1,94		
								<b>72,15</b>		<b>832,36</b>
2	4.8-243-5 <i>Поправка: 4/2</i>	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,02						
		ЗП			391,43	) *1,15) *1,15	1,047	10,84	14,55	157,72
		ЭМ			2,71	) *1,15) *1,25	1,047	0,08	8,28	0,68
		в т.ч. ЗПМ			0,63	) *1,15) *1,25	1,047	(0,02)	14,55	(0,28)
		МР			7,56		1	0,15	4,56	0,69
2,1	1.21-5-194	КОРОБКИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЕЙ, ШТЕПСЕЛЬНЫХ РОЗЕТОК В СБОРНЫХ ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДКАХ, ТИП КППП	шт.	2	15,67		1	31,34	0,47	14,73
2,2	Счёт пост-ка	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	2	0,00	=211,39	1	422,78	1	422,78
2,3	Счёт пост-ка	РАМКА	ШТ	2	0,00	=32,68	1	65,36	1	65,36
		НР от ЗП	%	114				12,36	81	127,75
		СП от ЗП	%	67				7,26	44	69,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,47
		ЗТР	чел-ч	30,11	) *1,15) *1,15		1,047	0,83		
								<b>550,21</b>		<b>859,58</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	4.10-69-7	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: РОЗЕТКА МИКРОФОННАЯ	шт.	4						
		ЗП			11,18	)*1,15)*1,15	1,047	61,92	14,55	900,96
		МР			0,49		1	1,96	4,56	8,94
		НР от ЗП	%	114				70,59	81	729,78
		СП от ЗП	%	67				41,49	44	396,42
		ЗТР	чел-ч	1		)*1,15)*1,15	1,047	5,54		
								<b>175,96</b>		<b>2 036,10</b>
4	4.8-245-19 Поправка: 4/1	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100 шт.	0,2						
		ЗП			706,42	)*1,15)*1,15	1,047	195,63	14,55	2 846,42
		ЭМ			27,94	)*1,15)*1,25	1,047	8,41	8,28	69,64
		в т.ч. ЗПМ			6,49	)*1,15)*1,25	1,047	(1,95)	14,55	(28,42)
		МР			697,90		1	139,58	4,56	636,48
4,1	1.22-1-107	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ, ВСТРАИВАЕМЫЕ, НАПРАВЛЕННОГО СВЕТА, С ЗЕРКАЛЬНЫМ ОТРАЖАТЕЛЕМ, АРТИКУЛ DLN 1X60	шт.	20	139,30		1	2 786,00	3,63	10 113,18
		НР от ЗП	%	114				223,02	81	2 305,60
		СП от ЗП	%	67				131,07	44	1 252,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,41	169	48,03
		ЗТР	чел-ч	54,34		)*1,15)*1,15	1,047	15,05		
								<b>3 487,12</b>		<b>17 271,77</b>
		<b>Итого</b>						<b>4 285,44</b>		<b>20 999,81</b>
<b>Подраздел Канализация электроэнергии</b>										
1	4.8-280-2 Поправка: т.ч.2.2 т.1	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,06						
		ЗП			491,35	)*1,15	1,047	35,50	14,55	516,48
		ЭМ			29,47	)*1,15	1,047	2,13	5,23	11,13
		в т.ч. ЗПМ			3,94	)*1,15	1,047	(0,28)	14,55	(4,14)
		МР			1 844,59		1	110,68	1,99	220,24
		НР от ЗП	%	114				40,47	81	418,35
		СП от ЗП	%	67				23,79	44	227,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,49	169	7,00
		ЗТР	чел-ч	40,67		)*1,15	1,047	2,94		
								<b>213,06</b>		<b>1 400,45</b>
2	4.8-281-2	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЕ В ТРУДНОДОСТУПНЫХ МЕСТАХ С УСИЛЕННЫМ КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ И УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, ПО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМ СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ДИАМЕТРОМ ДО 27 ММ	100 м	0,24						
		ЗП			524,62	)*1,15)*1,15	1,047	174,34	14,55	2 536,66
		ЭМ			30,73	)*1,25)*1,15	1,047	11,10	2,92	32,41
		в т.ч. ЗПМ			1,74	)*1,25)*1,15	1,047	(0,63)	14,55	(9,14)
		МР			1 389,53		1	333,49	1,91	636,96
2,1	1.12-5-372	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 20 ММ	м	24,48	3,45		1	84,46	3,85	325,16
2,2	1.21-5-1135	ДЕРЖАТЕЛИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ЗАЩЕЛКОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ТРУБ, РУКАВОВ И ГИБКИХ ВВОДОВ ДИАМЕТРОМ 16 ММ	100 шт.	0,24	135,68		1	32,56	1,23	40,05
2,3	1.21-5-923	КОРОБКИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ПЛАСТМАССОВЫЕ, 7 ВЫВОДОВ, С САЛЬНИКАМИ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP55, РАЗМЕРЫ 100X100X55 ММ	шт.	2	21,62		1	43,24	8,35	361,05
2,4	1.21-5-756	ЗАЖИМЫ СОЕДИНИТЕЛЬНО-ИЗОЛИРУЮЩИЕ, ТИП СИЗ-1	1000 шт.	0,003	716,41		1	2,15	0,92	1,98
2,5	1.21-5-757	ЗАЖИМЫ СОЕДИНИТЕЛЬНО-ИЗОЛИРУЮЩИЕ, ТИП СИЗ-2	1000 шт.	0,003	614,09		1	1,84	1,36	2,51
2,6	1.21-5-758	ЗАЖИМЫ СОЕДИНИТЕЛЬНО-ИЗОЛИРУЮЩИЕ, ТИП СИЗ-3	1000 шт.	0,0152	614,10		1	9,33	1,48	13,81
2,7	1.1-1-3096	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ ОЦИНКОВАННЫЙ, ДИАМЕТР 8 ММ, ДЛИНА 50-60 ММ	100 шт.	0,24	48,16		1	11,56	1,84	21,27
		НР от ЗП	%	114				198,75	81	2 054,69
		СП от ЗП	%	67				116,81	44	1 116,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,10	169	15,45
		ЗТР	чел-ч	38,66		)*1,15)*1,15	1,047	12,85		
								<b>1 020,73</b>		<b>7 158,13</b>
3	4.8-175-2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2	100 м	0,65						
		ЗП			76,20	)*1,15)*1,15	1,047	68,58	14,55	997,87
		ЭМ			1,69	)*1,25)*1,15	1,047	1,65	8,28	13,69
		в т.ч. ЗПМ			0,39	)*1,25)*1,15	1,047	(0,38)	14,55	(5,55)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		МР			9,94			1	6,46	4,39	28,36
3,1	1.23-8-415	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 1000 В, число жил и сечение, мм2: 3х1,5		км	0,0663	7 649,72		1	507,18	5,02	2 546,03
		НР от ЗП	%		114				78,18	81	808,27
		СП от ЗП	%		67				45,95	44	439,06
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,67	169	9,38
		ЗТР	чел-ч		6,18	) *1,15		1,047	5,56		
									<b>708,67</b>		<b>4 842,66</b>

**Итого**

**1 942,46**

**13 401,24**

### Раздел Разные работы

1	6.69-43-2 <i>Поправка: 6/11</i>	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ		100 м2	0,6						
		ЗП				30,76	) *1,15	1,047	22,22	14,55	323,33
		ЭМ				0,37	) *1,15	1,047	0,27	5,91	1,58
		в т.ч. ЗПМ				0,07	) *1,15	1,047	(0,05)	14,55	(0,74)
1,1	1.1-1-2493	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ, ТОЛЩИНА 0,2 - 0,3 мм		м2	60	8,13		1,002	488,78	2,16	1 055,76
		НР от ЗП	%		91				20,22	77	248,96
		СП от ЗП	%		70				15,55	44	142,27
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,09	169	1,25
		ЗТР	чел-ч		3,01	) *1,15		1,047	2,17		
									<b>547,13</b>		<b>1 773,15</b>

2	6.69-44-2 <i>Поправка: 6/11</i>	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ		100 м2	0,6						
		ЗП				25,86	) *1,15	1,047	18,68	14,55	271,82
		НР от ЗП	%		91				17,00	77	209,30
		СП от ЗП	%		70				13,08	44	119,60
		ЗТР	чел-ч		2,53	) *1,15		1,047	1,83		
									<b>48,76</b>		<b>600,72</b>

**Итого**

**595,89**

**2 373,87**

### Подраздел Вынос и вывоз мусора

1	6.69-18-1 <i>Поправка: о.п.прил.2 п.1</i>	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М		м	2,16						
		ЗП				16,15	) *1,15	1,047	42,00	14,55	611,13
		НР от ЗП	%		91				38,22	77	470,57
		СП от ЗП	%		70				29,40	44	268,90
		ЗТР	чел-ч		1,58	) *1,15		1,047	4,11		
									<b>109,62</b>		<b>1 350,60</b>

2	6.69-18-2 <i>Поправка: о.п.прил.2 п.1</i>	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1		м	2,16						
		ЗП				6,03	) *1,15	1,047	15,68	14,55	228,18
		НР от ЗП	%		91				14,27	77	175,70
		СП от ЗП	%		70				10,98	44	100,40
		ЗТР	чел-ч		0,59	) *1,15		1,047	1,53		
									<b>40,93</b>		<b>504,28</b>

3	6.69-31-1 <i>Поправка: 6/11</i>	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЯ ОТ ХОЗЯЙСТВЕННОГО МУСОРА		100 м	0,01611						
		ЗП				1 786,00	) *1,15	1,047	34,65	14,55	504,12
3,1	Счёт пост-ка	МЕШКИ КРАФТ		шт	74	0,00	=9,61	1,002	712,56	1	712,56
		НР от ЗП	%		91				31,53	77	388,17
		СП от ЗП	%		70				24,26	44	221,81
		ЗТР	чел-ч		188	) *1,15		1,047	3,65		
									<b>803,00</b>		<b>1 826,66</b>

4	6.66-86-1 <i>Поправка: 6/11</i>	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ		м	1,61118						
		ЗП				13,33	) *1,15	1,047	25,86	14,55	376,25
		ЭМ				56,39	) *1,15	1,047	109,39	4,97	543,68
		в т.ч. ЗПМ				14,68	) *1,15	1,047	(28,48)	14,55	(414,36)
		НР от ЗП	%		91				23,53	77	289,71
		СП от ЗП	%		70				18,10	44	165,55
		НР и СП от ЗПМ	%		175				49,84	169	700,27
		ЗТР	чел-ч		1,12	) *1,15		1,047	2,17		
									<b>226,72</b>		<b>2 075,46</b>

5	15.1-45-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 45 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 45 КМ		м	1,61118						
		ЭМ				89,88		1	144,81	5	724,06
									<b>144,81</b>		<b>724,06</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
6	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА ЭМ		<i>m</i> 1,61118	101,00			1	162,73	1,51	245,72
									<b>162,73</b>		<b>245,72</b>

**Итого** **1 487,81** **6 726,78**

**Итого** **253 496,29**

**НДС 18%** **45 629,33**

**Всего:** **299 125,62**

Составил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

**Сметчик Отдела капитального строительства ОАО "Олимп"**

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

**А.И.Поплавская**